
VIDEO: Svinīgā valsts apbalvojumu pasniegšanas ceremonijā

  Publicēts pirms vairāk nekā 12 gadiem

Publicēts: 18.11.2012.

Latvijas Republikas proklamēšanas dienā Melngalvju namā notika Triju Zvaigžņu ordeņa, Viestura ordeņa un Atzinības

krusta pasniegšanas svinīgā ceremonija, kuras laikā savā uzrunāValsts prezidents uzsvēra ikviena apbalvotā nozīmi veidojot

Latvijas nākotni.

   

Par Triju Zvaigžņu ordeņa komandieriem tika iecelti:

 

par mūža ieguldījumu Latvijas informācijas tehnoloģijas industrijas pamatu radīšanā, izcilas datorzinātnes zinātniskās skolas

izveidošanā un Latvijas vārda popularizēšanu pasaulē Latvijas Zinātņu akadēmijas akadēmiķis, Latvijas Universitātes profesors,

habilitētais datorzinātņu doktors Jānis Visvaldis Bārzdiņš

 

par nopelniem valsts darbā, latviešu valodas kā valsts valodas statusa nostiprināšanā un valsts valodas politikas veidošanā politiķe,

zinātniece sociolingviste, Latvijas Universitātes latviešu valodas un literatūras profesore, habilitētā filoloģijas doktore Ina Druviete

 

par nopelniem medicīnā, īpaši ķirurģijas attīstībā Latvijā, medicīnas zinātnē un izglītībā, un Latvijas vārda popularizēšanu pasaulē

Rīgas Stradiņa universitātes rektors, Ķirurģijas katedras vadītājs, profesors, P.Stradiņa Klīniskās universitātes slimnīcas Ķirurģijas

klīnikas vadītājs, ķirurgs, Latvijas Zinātņu akadēmijas īstenais loceklis, habilitētais  medicīnas doktors Jānis Gardovskis

 

par nopelniem Latvijas kultūrā un izcilu radošā mūža ieguldījumu Latvijas dramaturģijas un teātra mākslas attīstībā dramaturgs

Harijs Gulbis

 

par nopelniem Latvijas kultūrā un izcilu radošā mūža ieguldījumu Latvijas dramaturģijas un teātra mākslas attīstībā dramaturgs

Pauls Putniņš

 

par nopelniem augstākās izglītības inženierzinātnēs un elektronikas zinātnes attīstībā Latvijā un Latvijas vārda popularizēšanu

pasaulē Rīgas Tehniskās universitātes rektors, profesors, Industriālās elektronikas un elektrotehnoloģiju katedras vadītājs, Latvijas

Zinātņu akadēmijas akadēmiķis, habilitētais inženierzinātņu doktors Leonīds Ribickis

 

https://www.president.lv/lv


 

Par Triju Zvaigžņu ordeņa virsniekiem tika iecelti:

 

par mūža ieguldījumu Latvijas valsts vēstures pētniecībā un Latvijas brīvības cīnītāju piemiņas iemūžināšanā un nodošanā

nākamajām paaudzēm vēsturnieks, Latvijas Zinātņu akadēmijas akadēmiķis, profesors, valsts emeritētais zinātnieks, habilitētais

vēstures doktors Valdis Bērziņš

 

par mūža ieguldījumu Latvijas valsts saimnieciskajā attīstībā, valsts vēsturiskās atmiņas kopšanā un saglabāšanā, un pilsoniskas

sabiedrības veidošanā ilggadējais sabiedriskais darbinieks Jānis Blūms

 

par mūža ieguldījumu mūzikas izglītības attīstībā Latvijā un nozīmīgu devumu kultūrvides saglabāšanā un attīstībā Ziemeļvidzemē

Jāņa Cimzes Valkas mūzikas skolas direktors, flautas spēles, saksofona spēles un sitaminstrumentu spēles pedagogs Guntis

Freibergs

 

par sevišķiem nopelniem Latvijas neatkarības atjaunošanā un ieguldījumu latviešu valodā un kultūrā kultūras un sabiedriskais

darbinieks, valodnieks Austris Grasis

 

par mūža ieguldījumu elektroenerģētikas zinātnes un augstākās izglītības attīstībā Latvijā un augstskolu pedagoģijas attīstībā

ilggadējais Latvijas Lauksaimniecības universitātes Tehniskās fakultātes lauksaimniecības emeritētais asociētais profesors,

inženierzinātņu doktors, pedagoģijas doktors Ilmārs Žanis Klegeris

 

par mūža ieguldījumu lauksaimniecības, īpaši lopkopības, zinātnes un augstākās izglītības attīstībā un jauno lauksaimniecības

speciālistu sagatavošanā valsts emeritētais zinātnieks, emeritētais profesors, Latvijas Zinātņu akadēmijas goda loceklis, Latvijas

Lauksaimniecības un meža zinātņu akadēmijas īstenais loceklis, habilitētais lauksaimniecības doktors Jānis Latvietis

 

par augstiem sportiskiem sasniegumiem vieglatlētikā un ieguldījumu vieglatlētikas attīstībā Latvijā vieglatlēte, XXX Olimpisko spēļu

Londonā 2012.gadā 4.vietas ieguvēja tāllēkšanā un Latvijas rekordiste tāllēkšanā Ineta Radeviča

 

par augstiem sportiskiem sasniegumiem volejbolā un ieguldījumu volejbola attīstībā Latvijā

XXX Olimpisko spēļu Londonā 2012.gadā bronzas medaļas ieguvējs pludmales volejbolā, pludmales volejbolists Jānis Šmēdiņš

 

par mūža ieguldījumu augstākās izglītības lauksaimniecībā un augstskolu pedagoģijas attīstībā Latvijā Latvijas Lauksaimniecības

universitātes Lauksaimniecības fakultātes Augsnes un augu zinātņu institūta profesore, valsts profesore augu aizsardzībā,

habilitētā lauksaimniecības doktore Ināra Turka



 

par nopelniem Latvijas kultūrā, muzikoloģijas izpētē un latviešu komponistu darbu popularizēšanā pasaulē mūzikas zinātniece,

Baltijas kamerorķestra „Kremerata Baltica” direktore, mākslas zinātniece Ingrīda Zemzare

 

 

Par Triju Zvaigžņu ordeņa kavalieriem tika iecelti:

 

par mūža ieguldījumu Latvijas kultūras mantojuma izpētē, saglabāšanā, popularizēšanā un nodošanu nākamajām paaudzēm

Latvijas Universitātes Latvijas vēstures institūta Cēsu arheoloģiskās ekspedīcijas vadītāja un krājuma glabātāja, arheoloģe, Latvijas

Zinātņu akadēmijas goda doktore Zigrīda Apala

 

par augstiem profesionālajiem sasniegumiem sportā, ieguldījumu Latvijas sportistu – Olimpiskās komandas dalībnieku

sagatavošanā sekmīgiem startiem Murjāņu Sporta ģimnāzijas volejbola treneris Aigars Birzulis

 

par izcilu radošo ieguldījumu latviešu tautas kultūras mantojuma un latviešu amatierteātru kustības saglabāšanā un attīstībā

kultūras darbiniece, Ausekļa Limbažu teātra režisore, teātra pedagoģe Inta Kalniņa

 

par ilggadēju un mērķtiecīgu ieguldījumu Latvijas pieminekļu izpētē, aizsardzībā un popularizēšanā, mākslas vēstures attīstībā un

akadēmiskajā darbā  mākslas zinātniece, mākslas vēsturniece, mākslas zinātņu doktore Rūta Kaminska

 

par lielo personīgo ieguldījumu mašīnbūves un metālapstrādes nozares attīstībā Latvijā un tautsaimniecības izaugsmē, augsti

profesionālu jauno speciālistu sagatavošanā un tautsaimniecības izaugsmē Rīgas 3.arodvidusskolas direktors Voldemārs Leitāns

 

par lielo personīgo un pašaizliedzīgo ieguldījumu Latvijas iedzīvotāju veselības aprūpē un ārstniecībā, īpaši Siguldas pilsētā un

novadā SIA "Rīgas rajona slimnīca" valdes loceklis un galvenais ārsts, ķirurgs Valdis Siļķe

 

par nopelniem izglītībā un ieguldījumu mazākumtautību skolēnu integrēšanā Latvijas sabiedrībā un latvisko tradīciju saglabāšanā

un veicināšanā Rīgas Rīnūžu vidusskolas direktore Viktorija Verhovska

 

par nopelniem volejbola attīstībā Latvijā un ieguldījumu jauno sportistu sasniegumu veicināšanā Latvijas Vīriešu volejbola izlases

treneris Raimonds Vilde

 



par mūža ieguldījumu pašvaldības un sabiedriskajā darbā, pilsoniskas sabiedrības un kultūrvides veidošanā un rakstnieka Jāņa

Jaunsudrabiņa piemiņas saglabāšanā ilggadējais Neretas novada pašvaldības, kultūras un sabiedriskais darbinieks Tālis Zālītis

 

 

Ar Triju Zvaigžņu ordeņa Zeltītu goda zīmi tika apbalvoti:

 

par ilggadēju, pašaizliedzīgu ieguldījumu skautu un mazskautu organizāciju darbības atjaunošanā, vadīšanā un novadpētniecības

darbā Kocēnu novada Kocēnu pamatskolas latviešu valodas un literatūras, vēstures, sociālo zinību un interešu izglītības skolotāja

Elga Olmane

 

par ilggadēju, pašaizliedzīgu un mērķtiecīgu sabiedrisko darbību Latvijas politiski represēto personu piemiņas iemūžināšanā un

nacionāli patriotisko audzināšanu sabiedriskais darbinieks, viens no Komunistiskā terora upuru atbalsta un palīdzības fonda

„Sibīrijas bērni” dibinātājiem Gunārs Toms

 

 

Par Viestura ordeņa komandieri tika iecelts:

 

par ieguldījumu Nacionālo bruņoto spēku attīstībā, kadetu un virsnieku militārajā izglītībā un nacionāli patriotiskajā audzināšanā

Latvijas Nacionālās aizsardzības akadēmijas Aizsardzības zinātniskās pētniecības centra profesors, Latviešu virsnieku apvienības

biedrs, inženierzinātņu doktors, atvaļinātais pulkvedis Jānis Melderis

 

 

Par Viestura ordeņa virsniekiem tika iecelti:

 

par nopelniem valsts drošības un sabiedriskās kārtības uzturēšanā un nostiprināšanā, pašaizliedzīgu dienestu ugunsdrošības,

ugunsdzēsības, glābšanas un civilās aizsardzības jomās bijusī Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Operatīvās vadības

pārvaldes Centrālā sakaru punkta priekšniece, majore Baiba Petrova

 

par sevišķiem nopelniem valsts robežas apsargāšanā un nozīmīgu personīgo ieguldījumu Valsts robežsardzes attīstībā un

stiprināšanā Valsts robežsardzes Viļakas pārvaldes Robežkontroles un imigrācijas kontroles dienesta priekšnieks, majors

Voldemārs Šaicāns

 

par sevišķiem nopelniem valsts drošības uzturēšanā un nostiprināšanā, personu tiesību un likumīgo interešu aizsardzībā ilggadējais



Valsts policijas Galvenās kriminālpolicijas pārvaldes Organizētās noziedzības apkarošanas pārvaldes Cilvēku tirdzniecības un

sutenerisma apkarošanas nodaļas priekšnieks, pulkvežleitnants Arturs Vaišļa

 

par sevišķiem nopelniem un nozīmīgo personīgo ieguldījumu Valsts robežsardzes attīstībā un stiprināšanā Valsts robežsardzes

Daugavpils pārvaldes Piedrujas robežapsardzības nodaļas priekšnieks, majors Anatolijs Vecelis

 

 

Par Viestura ordeņa kavalieriem tika iecelti:

 

par lielo personīgo ieguldījumu Latvijas valsts drošības uzturēšanā un nostiprināšanā un Latvijas vārda godpilnu pārstāvēšanu

ārvalstīs tiesībsargājošo iestāžu amatpersona Oskars Cēris

 

par izrādīto drosmi un varonību, piedaloties starptautiskajā operācijā, pašaizliedzīgu un priekšzīmīgu dienestu un Latvijas armijas

teicamu reprezentāciju ārvalstīs Nacionālo bruņoto spēku Sauszemes spēku Kājnieku brigādes Kaujas atbalsta bataljona Gaisa

atbalsta kontroles vienības komandieris, kapteinis Dans Jansons

 

par nopelniem Zemessardzes infrastruktūras izveidošanā un attīstībā, nozīmīgo ieguldījumu jaunatnes nacionāli patriotiskajā

audzināšanā Zemessardzes Studentu bataljona Veterānu vienības zemessargs, Latviešu virsnieku apvienības biedrs, atvaļinātais

virsleitnants Gunārs Kramiņš

 

par lielo personīgo ieguldījumu Nacionālo bruņoto spēku attīstībā, pašaizliedzīgu un priekšzīmīgu dienestu Zemessardzes

31.aizsardzības un masveida iznīcināšanas ieroču bataljona 1.aizsardzības un masveida iznīcināšanas ieroču rotas komandieris,

kapteinis Oskars Omuļs

 

par lielo personīgo ieguldījumu Latvijas valsts drošības uzturēšanā un nostiprināšanā tiesībsargājošo iestāžu amatpersona Marika

Selga

 

 

Ar Viestura ordeņa Zeltītu goda zīmi tiek apbalvots:

 

par nopelniem valsts robežas apsargāšanā, ieguldījumu Valsts robežsardzes Aviācijas pārvaldes attīstībā un augsti profesionālo

dienestu Valsts robežsardzes Aviācijas pārvaldes Apsardzes un speciālo uzdevumu nodaļas inspektors, virsniekvietnieks Oskars

Lozda



 

 

Ar Viestura ordeņa Sudraba goda zīmi tika apbalvoti:

 

par pašaizliedzīgu un priekšzīmīgu dienestu Nacionālajos bruņotajos spēkos, par izrādīto drosmi un varonību kaujas laikā

starptautiskajā operācijā Nacionālo bruņoto spēku Sauszemes spēku Kājnieku brigādes Kaujas atbalsta bataljona Gaisa atbalsta

kontroles vienības 2.gaisa atbalsta kontroles grupas 4.klases speciālists, seržants Aivars Bukavs

 

par lielo personīgo ieguldījumu Zemessardzes attīstībā un skolu jauniešu nacionāli patriotiskajā audzināšanā, sagatavojot tos

kalpošanai savai valstij un zemei un savas valsts un zemes nelokāmai aizsargāšanai Līvānu novada Rudzātu vidusskolas sporta

skolotājs, atvaļinātais štāba virsseržants Jānis Pintāns

par priekšzīmīgu un augsti profesionālu dienestu Nacionālajos bruņotajos spēkos un lielo personīgo ieguldījumu Jūras spēku

attīstībā Nacionālo bruņoto spēku Jūras spēku flotiles štāba Sakaru un informācijas tehnoloģiju 4.klases speciālists, bocmanis

Normunds Smiltnieks

 

Ar Viestura ordeņa Bronzas goda zīmi tika apbalvoti:

 

par ilggadēju, priekšzīmīgu un augsti profesionālu dienestu un drosmīgu rīcību ugunsgrēku dzēšanā, personīgu ieguldījumu Valsts

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta attīstībā un prestiža celšanā Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Rīgas reģiona

pārvaldes 8.daļas ugunsdzēsējs glābējs, kaprālis Egils Beķers

 

par pašaizliedzīgu un priekšzīmīgu dienestu Nacionālajos bruņotajos spēkos, par izrādīto drosmi un varonību kaujas laikā

starptautiskajā operācijā Nacionālo bruņoto spēku Sauszemes spēku Kājnieku brigādes Kaujas atbalsta bataljona Uguns atbalsta

rotas Artilērijas izlūku vada 7.priekšējo novērotāju nodaļas komandieris, kaprālis Andris Kusiņš

 

 

Par Atzinības krusta komandieri tika iecelts:

 

par lielo personīgo ieguldījumu valsts civilās aizsardzības sistēmas attīstībā un Latvijas Ugunsdzēsības muzeja izveidē Latvijas

Ugunsdzēsības muzeja direktors, atvaļinātais pulkvedis Aivars Mednis

 

 



Par Atzinības krusta virsniekiem tika iecelti:

 

par nopelniem lauksaimniecības attīstībā Latvijā, īpaši lauksaimniecības kooperācijas attīstībā lauksaimnieks, Smiltenes novada

zemnieku saimniecības "Rožkalni" īpašnieks Ivars Ādamsons

 

par izcilo profesionālo ieguldījumu latviešu valodā tulkotajā literatūrā un tās popularizēšanā tulkotāja Silvija Brice

 

par nopelniem numismātikas nozares attīstībā, heraldiskās simbolikas atjaunošanā un būtisku ieguldījumu Latvijas valsts vēsturisko

apbalvojumu atjaunošanā vēsturniece, valsts aģentūras „Latvijas Nacionālais vēstures muzejs” Vēstures departamenta pētniece,

vēstures doktore Kristīne Ducmane

 

par mūža ieguldījumu energobūvniecības nozares un tās profesionālās izglītības attīstībā Latvijā AS “Lafipa” valdes priekšsēdētājs,

Rīgas Tehniskās universitātes Būvniecības fakultātes Siltuma un gāzes tehnoloģijas katedras vadītājs, profesors, habilitētais

inženierzinātņu doktors Egīls Dzelzītis

 

par mūža ieguldījumu kardioloģijas attīstībā Latvijā un iedzīvotāju veselības aprūpē un ārstniecībā Latvijas Universitātes

Kardioloģijas zinātniskā institūta Zinātniskās padomes priekšsēdētājs un vadošais pētnieks, medicīnas doktors Vilnis Dzērve –Tāluts

 

par nozīmīgo ieguldījumu Latvijas dokumentārā mantojuma saglabāšanā un tā starptautiskās atpazīstamības veicināšanā Viduslaiku

vēstures profesors Varšavas Universitātē un Sorbonnas Universitātē, habilitētais vēstures doktors Vojcehs Faļkovskis

 

par lielo personīgo ieguldījumu Latvijas jauno mūziķu profesionālajā izglītībā un labdarības darbā Latvijā vijolnieks, diriģents un

mūzikas pedagogs Amerikas Savienotajās Valstīs Arkādijs Fomins

 

par mūža ieguldījumu sportā, īpaši paukošanas sporta veida attīstībā Latvijā un bērnu ar īpašām vajadzībām iesaistīšanā sportā

ilggadējā Latvijas Speciālās olimpiādes direktore Dzidra Kupča

 

par lielo personīgo ieguldījumu bērnu un jauniešu muzikālajā izglītībā un koru tradīciju kopšanā un attīstībā Latgales reģionā, īpaši

Aglonas novadā Aglonas bazilikas Kora skolas direktore un Aglonas bazilikas kora vadītāja, diriģente Ieva Lazdāne

 

par izcilu ieguldījumu Latvijas valsts tiesību sistēmas atjaunošanā, demokrātijas un tiesiskuma stiprināšanā, tiesību zinātnes un

izglītības attīstībā Latvijā zvērināts advokāts, Latvijas Universitātes Juridiskās fakultātes Civiltiesisko zinātņu katedras vadītājs,

profesors, juridisko zinātņu doktors Jānis Rozenfelds



 

par ilggadējo ieguldījumu Latvijas tautsaimniecībā un kultūras mecenātismā uzņēmējs un kultūras mecenāts, AS „Rīgas piena

kombināts” padomes priekšsēdētājs Ivars Strautiņš

 

par lielo personīgo ieguldījumu uzņēmējdarbības veicināšanā Ziemeļlatvijas reģionā, īpaši Valkas pilsētas un novada attīstībā

uzņēmējs, SIA „PEPI RER” valdes priekšsēdētājs Imants Šteins

 

par ilggadēju un mērķtiecīgu darbu lauksaimniecības attīstībā Latvijā, īpaši Jēkabpils novadā Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības

centra Jēkabpils lauku konsultāciju biroja vadītāja Astrīda Vilciņa

 

par nozīmīgo ieguldījumu pašvaldības un sabiedriskajā darbā, pilsoniskas sabiedrības veidošanā, Ventspils novada izaugsmes

veicināšanā un Ventspils Augstskolas attīstībā

ilggadējais pašvaldības darbinieks, Ventspils pilsētas domes priekšsēdētāja pirmais vietnieks Jānis Vītoliņš

 

Par Atzinības krusta kavalieriem tika iecelti:

 

par lielo personīgo ieguldījumu lauksaimniecības attīstībā Latvijā lauksaimniece, Priekules novada Virgas pagasta zemnieku

saimniecības „Ošenieki 1” īpašniece, veterinārārste Elga Bunka

 

par mūža ieguldījumu matemātikas skolotājas darbā un Latvijas mazākumtautību izglītības sistēmas izveidošanā un attīstībā

Š.Dubnova Rīgas Ebreju vidusskolas matemātikas skolotāja Elīna Faļkenšteina

 

par ilggadējo ieguldījumu Latvijas valsts vēstures izpētē, dokumentēšanā un nodošanā nākamajām paaudzēm Latvijas Okupācijas

muzeja Video un kinofotofono krātuves vadītājs, kinooperators, režisors Andrejs Edvīns Feldmanis

 

par pašaizliedzīgo un lielo personīgo ieguldījumu sociālās rehabilitācijas darbā, nesavtīgu darbu redzes invalīdu dzīves kvalitātes

uzlabošanā un integrēšanā sabiedrībā ilggadējā Latvijas Neredzīgo biedrības Daugavpils teritoriālās organizācijas valdes

priekšsēdētāja Marija Ivanova

 

par nozīmīgu ieguldījumu traumatoloģijas attīstībā Latvijā, iedzīvotāju veselības aprūpē un ārstniecībā un jauno ārstu izglītībā VSIA

„Traumatoloģijas un ortopēdijas slimnīca” Ambulatorās nodaļas traumatoloģe ortopēde, Rīgas Stradiņa universitātes Ortopēdijas

katedras docente, medicīnas doktore Halina Irēna Jodzēviča

 



Saistītas tēmas

Andris Bērziņš

https://www.president.lv/lv/jaunums/video-sviniga-valsts-apbalvojumu-pasniegsanas-ceremonija-0

par mūža ieguldījumu Latvijas Nacionālās operas orķestra darbā un operas un baleta mākslas mantojuma veidošanā ilggadējā

Latvijas Nacionālās operas māksliniece, orķestra mūziķe, nošu bibliotekāre Māra Liepiņa

 

par izcilo radošā mūža ieguldījumu tulkotājas darbā ungāru valodas tulkotāja Elga Sakse

 

par pašaizliedzīgo mūža ieguldījumu medicīnas māsas darbā un iedzīvotāju veselības aprūpē ilggadējā SIA „Aizkraukles slimnīca”

medicīnas māsa Melita Strazdiņa

 

https://www.president.lv/lv/galerija/sviniga-valsts-apbalvojumu-pasniegsanas-ceremonija#70137
https://www.president.lv/lv/galerija/sviniga-valsts-apbalvojumu-pasniegsanas-ceremonija#70138
https://www.president.lv/lv/galerija/sviniga-valsts-apbalvojumu-pasniegsanas-ceremonija#70139
https://www.president.lv/lv/galerija/sviniga-valsts-apbalvojumu-pasniegsanas-ceremonija#70140
https://www.president.lv/lv/galerija/sviniga-valsts-apbalvojumu-pasniegsanas-ceremonija#70141
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B302%255D=302

	VIDEO: Svinīgā valsts apbalvojumu pasniegšanas ceremonijā
	Saistītas tēmas

